
ПОРЯДОК 

заполнения и представления формы отчета по единому 

налогу (FORM STI-091) 

(В редакции постановлений Правительства КР от 11 апреля 2016 года 

№ 190, 12 декабря 2018 года № 580, 16 марта 2021 года № 95) 

1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок определяет порядок заполнения и представления отчета по единому 

налогу субъектов малого предпринимательства и субъектов, применяющих режим, установленный 

статьей 277-1 Налогового кодекса Кыргызской Республики (далее - Отчет). 

2. Отчет может быть представлен в явочном порядке в виде документа на бумажном носителе, 

отправлен по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, а также представлен в виде 

электронного документа. 

При представлении Отчета в явочном порядке Отчет заполняется в двух экземплярах, первый 

экземпляр Отчета остается в налоговом органе, второй экземпляр Отчета с отметкой налогового 

органа возвращается налогоплательщику. 

При представлении Отчета по почте Отчет направляется в налоговый орган заказным 

письмом с уведомлением в двух экземплярах. Налогоплательщик получает уведомление почтовой 

связи о доставке заказного письма, которое является подтверждением представления Отчета. 

Отчет в виде электронного документа представляется в порядке, определяемом 

Правительством Кыргызской Республики. 

3. В ячейке 001: 

- в случае, если Отчет сдается впервые за отчетный квартал, в ячейке "первоначальный" 

указывается отметка в виде знака "X"; 

- в случае, если ранее за этот отчетный квартал Отчет уже представлялся, но в последующем 

были обнаружены какие-то неточности или ошибки, которые исправлены в представляемом Отчете, 

в ячейке "уточненный" указывается отметка в виде знака "X"; 

- в случае, если Отчет сдается в связи с ликвидацией налогоплательщика, в ячейке 

"ликвидационный" ставится отметка в виде знака "X". 

4. В ячейке 102 указывается ИНН налогоплательщика. 

5. В ячейке 103 указывается полное наименование налогоплательщика. 

6. В ячейке 104 указываются код и наименование налогового органа по месту налоговой 

регистрации налогоплательщика. 

7. В ячейке 107 указывается код ОКПО, присвоенный органом статистики при регистрации 

налогоплательщика. 

8. В ячейке 112 указывается индекс почтового отделения по месту фактического 

местонахождения налогоплательщика. 

9. В ячейке 113 указывается наименование населенного пункта, в котором фактически 

находится налогоплательщик (область, город, район, село и т.д.). 

10. В ячейке 114 указывается адрес фактического местонахождения налогоплательщика 

(наименование улицы, номер дома, офиса, квартиры). 

11. В ячейке 115 указывается номер телефона налогоплательщика. 

12. В ячейке 116 указывается адрес электронной почты налогоплательщика. 

13. В ячейке 201 указывается отчетный налоговый период. 

14. В ячейке 202 указывается отчетный налоговый год. 
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14-1. В нижней части Отчета указываются полные имя, фамилия, отечество лица, 

подписавшего Отчет. 

14-2. В ячейке 901 указывается дата принятия налоговым органом Отчета. 

14-3. В ячейке 902 указывается ИНН сотрудника налогового органа, принявшего Отчет. 

2. Порядок заполнения информации по единому налогу 

субъектов малого предпринимательства 

15. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 16 марта 

2021 года № 95) 

16. В ячейке 050 указывается выручка от реализации товаров (работ, услуг) по переработке 

сельскохозяйственной продукции, производственной сфере и торговле, оплаченной в наличной 

форме. 

17. В ячейке 051 указывается ставка единого налога по переработке сельскохозяйственной 

продукции, производственной сфере и торговле, оплаченной в наличной форме. 

18. В ячейке 052 указывается сумма единого налога по переработке сельскохозяйственной 

продукции, производственной сфере и торговле, оплаченная в наличной форме, которая 

определяется по формуле: (значение ячейки 050 х значение ячейки 051) / 100%. 

19. В ячейке 053 указывается выручка от реализации товаров (работ, услуг) по переработке 

сельскохозяйственной продукции, производственной сфере и торговле, оплаченная в безналичной 

форме. 

20. В ячейке 054 указывается ставка единого налога по переработке сельскохозяйственной 

продукции, производственной сфере и торговле, оплаченная в безналичной форме. 

21. В ячейке 055 указывается сумма единого налога по переработке сельскохозяйственной 

продукции, производственной сфере и торговле, оплаченная в безналичной форме, которая 

определяется по формуле: (значение ячейки 053 х значение ячейки 054) / 100%. 

22. В ячейке 056 указывается итоговая сумма единого налога, которая равна значению ячеек 

052 и 055. 

23. В ячейке 057 указывается выручка от реализации товаров (работ, услуг) по остальным 

видам деятельности, оплаченной в наличной форме. 

24. В ячейке 058 указывается ставка единого налога по остальным видам деятельности, 

оплаченная в наличной форме. 

25. В ячейке 059 указывается сумма единого налога по остальным видам деятельности, 

оплаченная в наличной форме, которая определяется по формуле: (значение ячейки 057 х значение 

ячейки 058) / 100%. 

26. В ячейке 060 указывается выручка от реализации товаров (работ, услуг) по остальным 

видам деятельности, оплаченная в безналичной форме. 

27. В ячейке 061 указывается ставка единого налога по остальным видам деятельности, 

оплаченная в безналичной форме. 

28. В ячейке 062 указывается сумма единого налога по остальным видам деятельности, 

оплаченной в безналичной форме, которая определяется по формуле: (значение ячейки 060 х 

значение ячейки 061) / 100%. 

29. В ячейке 063 указывается итоговая сумма единого налога, которая равна значениям ячеек 

059 и 062. 

30. В ячейке 064 указывается общая сумма единого налога, которая равна значениям ячеек 

056 и 063. 

31. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 16 марта 

2021 года № 95) 

32. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 16 марта 

2021 года № 95) 
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33. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 16 марта 

2021 года № 95) 

3. Порядок заполнения информации по единому налогу 

субъектов, применяющих режим, установленный статьей 

277-1 Налогового кодекса Кыргызской Республики 

34. В ячейке 065 указывается стоимость товара, указанная в счете-фактуре, оформленном в 

соответствии с налоговым законодательством Кыргызской Республики при вывозе товаров с 

территории Кыргызской Республики. 

35. В ячейке 066 указывается ставка единого налога. 

36. В ячейке 067 указывается сумма единого налога, которая определяется по формуле: 

(значение ячейки 065 х значение ячейки 066) / 100%. 

  

    Утверждена 

постановлением Правительства 

Кыргызской Республики 

от 16 марта 2011 года N 109 
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